

## Regierungsratsbeschluss

vom 5. Juli 2022

Nr. 2022/1094

Verwaltungskommission der Kantonalen Pensionskasse Solothurn; Ersatzwahl für die Amtsperiode 2021 - 2025

## 1. Erwägungen

Mit Beschluss Nr. 2021/947 vom 28. Juni 2021 wurde Andreas Woodtli, Direktor Personaldienste soH, Solothurn, als eines von vier Mitgliedern der Arbeitgebervertretung der Verwaltungskommission der Kantonalen Pensionskasse Solothurn für die Amtsperiode 2021 – 2025 gewählt. Herr Woodtli wird per Ende September 2022 pensioniert und hat in diesem Zusammenhang seine Demission als Mitglied der Verwaltungskommission der PKSO eingereicht. Für die Nachfolge stellt sich Frau Beatrix Pongracz Leimer (neue Direktorin HR soH ab 01.10.2022) zur Verfügung.

## 2. Beschluss

Gestützt auf § 16 Absatz 4 Gesetz über die Pensionskasse Solothurn (PKG; BGS 125.582) wird Beatrix Pongracz Leimer als neues Mitglied der Verwaltungskommission der Kantonalen Pensionskasse Solothurn und als Vertreterin des Staates für den Rest der Amtsperiode 2021 – 2025 gewählt.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Finanzdepartement

Direktion Pensionskasse Kanton Solothurn, Dornacherplatz 15, 4501 Solothurn Solothurner Spitäler AG, Martin Häusermann, CEO soH, Schöngrünstrasse 36a, 4500 Solothurn Verband Solothurner Einwohnergemeinden, Geschäftsstelle, Bolacker 9, Postfach 217, 4564 Obergerlafingen

Beatrix Pongracz Leimer, Fuchsweg 24, 4410 Liestal